東山中学校同窓会役員会議事録

開催日：2020年11月14日（土） 14:00～15:30

場所： 東山中学校2F図書室

出席者：5期:重永 8期:南雲 10期:古山 14期:林 15期:吉岡 芝田 16期:町田 24期:山田

重永会長が準備したメモに沿って議事進行

議 事

① 評議員会(9/26)の報告

・コロナ禍での学校の近況

卒業式3/19実施、入学式6/2実施。新入生121名4クラス編成。教職員も多く入れ替わっている。

3/7予定されていた駅伝大会は今後廃止。（前々から車を止めて実施することにクレームあり。元々中

学校だけに負担を負わせるのは厳しい行事だった。今後再開することがあれば自治体の協力も必要。１

年間途切れると行事を継承できない･･･の理由で中止ではなく廃止）駅伝大会の発起人である野球部の渡

辺監督も一応納得。

運動会は学年ごとに分散。10/23(金)午前：１年生 午後：2年生予定であったが雨天のためいずれも10

/27(火)実施。 10/24(土)：3年生 参観は保護者のみ。

3年生は運営も生徒が行い、滞りなく終了。5～6人のブラバン部員が演奏し盛り上げた。

文化祭は2021年1月に展示会のみ実施。

そのほか毎年行っている「気仙沼での宿泊行事」「職業体験」は中止。

3年生の修学旅行は2021年3月12日～14日（京都・奈良）実施予定（ちなみに目黒1中は金沢）

中学校の授業はもともと50分授業×6時間だったが2021年2月までは40分×7時間になっている。

・会費の状況

令和元年残高1,099,413円に加えて、3月の卒業生一人につき300円が加わっている。（卒業生の人数は

不明）駅伝大会に寄付していた2万円も返金された。

・年間予定･･･資料は後日

② 世話人会活動再開の目安

今年度は難しい。2021年2月12日に次の評議員会、3月の卒業式、4月の入学式を経たあたりで、今日の

ような役員会を行いたい。世話人会はその後。

③ 同窓会および世話人会の近況およびその他

・近いうちに同窓会のホームページ、facebookを更新するので各自チェックをお願いしたい。更新しな

いと問合せ件数が減るので。by 16期町田（広報）

・8期は古希記念の集まりが中止になった。

・還暦と古希の間の節目として「卒業50周年」を記念とした集まりを考えている期もある。

・牛久保先生の米寿祝のため、ブラスバンド部で2021年9月にコンサートを予定している。2020年12月

に中目黒のライブハウスでも発表会を予定。目黒区の施設では楽器練習、演奏禁止のため練習場がな

かなかない。各自家で練習して昭島市などで場所を借りている。

・各期とも大きな集まりは中止になり、活動は当面難しい状況。

・剣道部は烏森小学校体育館が出入禁止となり、東山中体育館での練習を余儀なくされているが、他部

との兼ね合いもあり、なかなか練習できず困っている。

以上

文責 24期 山田晴美